
ZONEVORMING 02/2018  p. 1/1 

KONINKLIJK BESLUIT VAN 4 MAART 2008 BETREFFENDE DE NADERE BEPALINGEN […] DE 
WERKING […] VAN DE PROVINCIALE RAADGEVENDE COMITÉS VAN DE ZONES. (B.S. 
21.03.2008)  
 

Opschrift aldus gewijzigd bij K.B van 18 januari 2018, art. 1 (inw. 24 februari 2018) (B.S. 14.02.2018) 
 
 Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, inzonderheid op artikel 15, § 3; 
 Gelet op het advies 44.053/2 van de Raad van State, gegeven op 20 februari 2008, in toepassing 
van artikel 84, § 1, eerste lid, 1° van de gecoördineerde wetten op de Raad van State, vervangen door 
de wet van 2 april 2003; 
 Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, 
 Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
 

 
HOOFDSTUK I. - ALGEMENE BEPALING 

 
Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit moet verstaan worden onder : 
 
 1°  « wet » : de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid; 
 2° « provinciaal raadgevend comité » : het provinciaal raadgevend comité van de zones bedoeld in 

artikel 15, § 1, van de wet; 
 3° […] Opgeheven bij K.B van 18 januari 2018, art. 2 (inw. 24 februari 2018) (B.S. 14.02.2018) 
 
 

HOOFDSTUK II. - PROVINCIAAL RAADGEVEND COMITÉ VAN DE ZONES 
 
Art. 2. [Vervangen bij K.B van 18 januari 2018, art. 3 (inw. 24 februari 2018) (B.S. 14.02.2018) - De 
voorzitter roept het provinciaal raadgevend comité bijeen in het kader van de artikelen 14, tweede lid, 
en 15, § 2/1 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid.] 
 
Art. 3.  § 1. Het provinciaal raadgevend comité geeft zijn advies binnen de 60 dagen volgend op de 
vergadering bedoeld in artikel 2. 
 
  § 2. Het provinciaal raadgevend comité kan alleen op geldige wijze beraadslagen indien 
minstens de helft van zijn leden aanwezig is. 
 Indien het comité een eerste maal bijeengeroepen werd zonder dat het vereiste aantal leden is 
opgekomen, roept de voorzitter een nieuwe vergadering bijeen binnen de 15 dagen. 
 Het comité kan op die nieuwe vergadering op geldige wijze beraadslagen, ongeacht het aantal 
aanwezige leden. 
 
  § 3. [Vervangen bij K.B van 18 januari 2018, art. 4 (inw. 24 februari 2018) (B.S. 14.02.2018) - 
Het provinciaal raadgevend comité geeft een advies goedgekeurd bij gewone meerderheid. 
 Indien geen meerderheid bereikt wordt, is de stem van de voorzitter doorslaggevend. 
 Elk lid kan een minderheidsnota bij de voorzitter neerleggen. De minderheidsnota wordt bij het 
advies gevoegd.] 
 
Art. 4. De voorzitter bezorgt het advies van het provinciaal raadgevend comité aan [de Koning] voor 
het einde van de termijn bedoeld in artikel 3, § 1. 
 
 Aldus gewijzigd bij K.B van 18 januari 2018, art. 5 (inw. 24 februari 2018) (B.S. 14.02.2018) 
 
 

HOOFDSTUK III. – […]  
 

Opgeheven bij K.B van 18 januari 2018, art. 6 (inw. 24 februari 2018) (B.S. 14.02.2018) 
 
 

HOOFDSTUK IV. - SLOTBEPALING 
 
Art. 9. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


